证券代码：600388       证券简称：龙净环保          编号： 临 2021-049

债券代码：110068       债券简称：龙净转债

福建龙净环保股份有限公司

关于子公司股权内部划转的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要提示：

公司拟将下属危废业务子公司的全部股权进行内部划转。

 本次交易不涉及关联交易、重大资产重组，无需提交股东大会审议。

 特别风险提示：本次交易，划转主体股权结构发生调整，将对划入方综合

实力和整体协同能力产生积极影响。但划转主体需办理工商变更登记，需获得工商

部门的确认。

一、交易概述

为完善业务布局,整合公司危废业务资源，提高公司危废产业的竞争力，福建龙

净环保股份有限公司(以下简称“公司”或“龙净环保”),设立子司龙净拓宇绿色环保

有限公司(以下简称“龙净拓宇”)，强化公司业务的整体协同作用, 增强公司的核心竞

争力和持续盈利能力。根据业务发展需要，拟将所持有的台州市德长环保有限公司

95%股权（以下简称 “台州德长”）、山东中滨环保技术有限公司70%股权（以下

简称 “中滨环保”）、山东龙净环保科技有限公司100%股权（以下简称 “山东龙

净”），划转至龙净拓宇持有。划转完成后，台州德长、中滨环保、山东龙净将成

为龙净拓宇的子公司，成为公司的孙公司。

二、划转各方基本情况如下：

1、福建龙净环保股份有限公司

成立日期：1998年02月23日

公司性质：股份有限公司（上市）

注册资本：10.69亿元

法定代表人：何媚

经营范围：环境保护专用设备制造；大气污染治理；水污染治理；固体废物治理；

土壤污染治理与修复服务；节能工程、环保工程、生态保护工程、电力工程、市政公

用工程、机电工程、河湖整治工程的设计、施工；节能技术、环保技术推广服务；环

保咨询；生物质能发电；环境与生态监测检测服务；物料搬运设备、连续搬运设备制

造；装卸搬运；仓储服务（不含危险品）；输配电及控制设备、电子和电工机械专用

设备制造；市政设施、环境卫生管理；土地整治服务；污水处理及其再生利用；水资

源专用机械制造；互联网数据服务；物联网技术服务；信息系统集成服务；软件开发；

对外贸易；气体、液体分离及纯净设备制造；家用空气调节器制造；家用通风电器具

制造；日用家电批发；五金产品批发。

截止2020年12月31日，龙净环保（合并报表）经审计的资产总额2,513,045.47

万元、负债总额1,879,419.89万元，归母净资产619,690.05万元，2020年实现营业

收入1,018,076.46万元，实现归母净利润70,278.86万元。

2、龙净拓宇绿色环保有限公司(龙净环保持股比例100%)

成立日期：2021年05月31日

公司性质：有限责任公司（法人独资）

注册资本：6亿元

法定代表人：罗如生

经营范围：一般项目：固体废物治理；环境保护监测；生态资源监测；环保咨询

服务；土壤污染治理与修复服务；海洋环境服务；以自有资金从事投资活动；环境保

护专用设备销售；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；

工程和技术研究和试验发展（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经

营活动）。许可项目：危险废物经营；技术进出口；各类工程建设活动。

3、台州市德长环保有限公司（龙净环保持股比例95%）

成立日期：2006年01月10日

公司性质：其他有限责任公司

注册资本：1.4亿元

法定代表人：柏立庆

经营范围：危险废物收集、贮存、利用、处置（范围详见《危险废物经营许可

证》）；政府采购代理；环保技术服务、技术咨询；环保工程设计；环保设备的技

术研发、设计、制造、销售；热力供应。

台州德长为公司的子公司。截止2020年12月31日，台州德长经审计资产总额

39,844.26万元、负债总额22,288.15万元，净资产17,556.12万元，2020年并表后实现

营业收入6,362.31万元，实现净利润2,592.44万元。

 4、山东中滨环保技术有限公司 （龙净环保持股比例70%）

成立日期：2019年01月04日

公司性质：其他有限责任公司

注册资本：2.15亿元

法定代表人：胡鸿基

经营范围：环保技术咨询、环保设施运营管理；收集、贮存、利用、处置一般

工业固体废物、危险废物、医疗废物；污染土壤修复；河道清淤工程施工；废弃物、

再生能源项目建设、管理；固体废弃物处理技术开发与技术咨询。

中滨环保为公司的子公司。截止2020年12月31日，中滨环保经审计的资产总额

24,307.24万元、负债总额2,868.74万元，净资产21,438.50万元。

5、山东龙净环保科技有限公司（龙净环保持股比例100%）

成立日期：2019年05月27日

公司性质：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

注册资本：2,000.00万元

法定代表人：胡鸿基

经营范围：环保技术、节能技术推广服务；环境保护专用设备制造；大气污染

治理；水污染治理；固体废物治理；土壤污染治理与修复服务；节能工程，环保工

程，生态保护工程，电力工程，市政公用工程，机电工程，河湖整治工程的设计、

施工；环保咨询；生物质能发电；环境与生态监测检测服务；物料搬运设备、连续

搬运设备制造；装卸搬运；仓储服务（不含危险化学品）；输配电及控制设备、电

子和电工机械专用设备制造；市政设施、环境卫生管理；土地整治服务；污水处理

及其再生利用；水资源专用机械制造；互联网数据服务（不含基础和增值电信业

务）；物联网技术服务；信息系统集成服务；软件开发；贸易代理；气体、液体分

离及纯净设备制造；家用空气调节器制造；家用通风电器具制造；日用家电、五金

产品销售。

山东龙净为公司的全资子公司。截止2020年12月31日，山东龙净经审计的资产

总额1,673.04万元、负债总额0.60万元，净资产1,672.44万元。

三、资产划转的主要内容及协议签订的情况

（一）台州德长资产划转的主要内容

1、划转股权：福建龙净环保股份有限公司在台州德长拥有的95%股权（台州

德长为龙净环保的子公司）。

2、台州德长的员工合同主体变更事宜：本次资产划转不涉及台州德长员工合

同主体变更事宜，台州德长及其全体员工仍按其与台州德长的劳动合同履行各自的

权利义务。台州德长继续维持原有管理模式不变。

3、台州德长的债权、债务处理：就本次股权划转涉及的台州德长的债权、债

务（包括应付职工薪酬余额）以及或有负债，仍由台州德长负责解决。

（二）中滨环保资产划转的主要内容

1、划转股权：福建龙净环保股份有限公司在中滨环保中拥有的70%股权（中

滨环保为龙净环保的子公司）。

2、中滨环保的员工合同主体变更事宜：本次资产划转不涉及中滨环保员工合

同主体变更事宜，中滨环保及其全体职工仍按其与中滨环保的劳动合同履行各自的

权利义务。中滨环保继续维持原有管理模式不变。

3、中滨环保的债权、债务处理：就本次股权划转涉及的中滨环保的债权、债

务（包括应付职工薪酬余额）以及或有负债，仍由中滨环保负责解决。

（三）山东龙净资产划转的主要内容

1、划转股权：福建龙净环保股份有限公司在山东龙净中拥有的100%股权（山

东龙净为龙净环保的全资子公司）。

2、山东龙净的员工合同主体变更事宜：本次资产划转不涉及山东龙净员工合

同主体变更事宜，山东龙净及其全体职工仍按其与山东龙净的劳动合同履行各自的

权利义务。山东龙净继续维持原有管理模式不变。

3、山东龙净的债权、债务处理：就本次股权划转涉及的山东龙净的债权、债

务（包括应付职工薪酬余额）以及或有负债，仍由山东龙净负责解决。

四、划转前后股权结构情况

1、划转前股权结构

福建龙净环保股份有限公司

    100%              95%            70%          100%

注1：天津牧照企业管理咨询合伙企业（有限合伙）（以下简称 “天津牧照”）

持有台州德长5%股权，按照原股权转让协议，龙净环保拟于工商变更完成1年期届

满之日起15个工作日内，由龙净环保收购天津牧照剩余5%股权，天津牧照同意本次

龙净环保持有台州德长95%股权划转至龙净拓宇；

注2：王春田持有中滨环保30%股权，同意本次龙净环保持有中滨环保70%股权

划转至龙净拓宇。

2、划转后股权结构

                          100%

           95%              70%                 100%

五、划转目的以及划转对公司的影响

本次股权划转的主要目的是通过台州德长、中滨环保、山东龙净的股权划转，

增强龙净环保的全资子公司龙净拓宇的整体实力，进一步提升龙净拓宇的融资能力，

有利于更好地实现龙净环保的战略发展目标。划转股权后，公司将对龙净拓宇进行增

资，具体增资金额在股权划转完成变更登记后再根据实际需求情况另行确定。

台州市德长

环保有限公司

福建龙净环保股份有限公司

龙净拓宇绿色环保有限公司

台州市德长

环保有限公司

龙净拓宇绿色

环保有限公司

山东中滨环保

技术有限公司

山东龙净环保

科技有限公司

山东中滨环保

技术有限公司

山东龙净环保

科技有限公司

本次子公司股权划转属于公司业务工作和资源配置的调整与内部转移，不改变

被划转股权或资产原来的实质性经营活动，将有效提高公司管理效率，符合公司整

体发展战略；本次股权划转不涉及合并报表范围变化，不会对公司权益产生影响，且

对当期财务、税务及经营无重大影响。

六、交易履行的决策程序

2021年8月25日，公司召开第九届董事会第七次会议，会议以全票同意的表决

结果审议通过了本次股权划转事项。董事会同意授权公司经营管理层负责组织并办理

本次股权转让的具体相关事宜。

本次股权划转事项不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办

法》规定的重大资产重组。根据证券监管法律、法规要求，以及《公司章程》及有关

规定，上述事项无需提交公司股东大会审议。

特此公告。

福建龙净环保股份有限公司

                                                                                                董事会

2021年8月26日